
PODPORA

SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

V JIHOČESKÉM KRAJI

JAIP - Jihočeská agentura pro podporu inovací, o.p.s.

15. června 2021, ONLINE Michaela Novotná



ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI JAIP, o.p.s.

 Správa I. etapy Jihočeského vědeckotechnického parku v Č. Budějovicích

 Pronájem kancelářských a laboratorních prostor

 Vzdělávání, poradenství a mentoring

 Aktivní působení v oblasti sociálního podnikání a společenské odpovědnosti (CSR)

 Transfer znalostí a technologií

 Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji

 Vyhledávání partnerů do inovativních projektů

 Provoz středoevropského portálu Gate2biotech (www.gate2biotech.cz)



 Strategická a analytická činnost

 Projektová činnost

Projekty národní, přeshraniční i meziregionální

 Vzdělávání uvnitř organizace (INCIEN AKADEMIE)

 Účast v platformách (A-CSR), klastrech, sítích

CESTY K ROZVOJI V SOCIÁLNÍ OBLASTI



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

 01/2017 – 12/2020

 pomoci členským státům EU uplatnit principy společenské

odpovědnosti v MSP

 vyhlášení a realizace prvního a druhého ročníku Ceny

hejtmanky za společenskou odpovědnost v Jihočeském

kraji

 implementace CSR prvků do veřejných zakázek

Statutárního města České Budějovice

PROJEKT ROAD-CSR



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

 04/2019 - 03/2022

 vytvoření modelu udržitelného rozvoje podpory sociálního

podnikání ve střední Evropě skrze síť spolupracujících

podniků

 posílit sociální podniky vytvořením silné sítě organizací a

firem, které s nimi budou spolupracovat a tím omezí

závislost sociálních podniků na systému dotací

PROJEKT CE RESPONSIBLE



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

 Dotazníkové šetření (2020)

 Rozdíly a podobnosti, týkající se etických firemních hodnot

sociálních podnikatelů (SE) a altru-podnikatelů (AP)

 Vzorek tvoří 673 společností z 9 partnerských

zemí, přičemž 54,5 % tvoří sociální podnikatelé (366

SP) a 45,5 % altru-podnikatelé (307 ziskových

společností)

CE RESPONSIBLE



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

VÝSLEDKY ŠETŘENÍ

 Nejdůležitějším typem podpory získané od ziskových

společností je začlenění do obchodního procesu společností

 Největší překážkou při realizaci sociálně a ekologicky

udržitelných strategií je nedostatečná možnost získat

finanční prostředky ve fázi vývoje

 Sociální a altruističtí podnikatelé se liší v oblasti osobních

motivací, odlišné mají i preference v oblasti spolupráce

CE RESPONSIBLE



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

CE RESPONSIBLE

VZDĚLÁVÁNÍ /ŠKOLENÍ

školení, která pomohou NNO i 

ziskovým organizacím rozvíjet 

vzájemnou dlouhodobou a 

trvalou spolupráci

SÉRIE 4 WS PRO SP

SÉRIE 4 WS PRO AP

PODPORA V RÁMCI „OPEN CALL“



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

CE RESPONSIBLE

NETWORKING

• Scaling-up

• Hledání partnerů

PLATFORMA

https://net4socialimpact.eu/



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

OBOUSTRANNÉ 
BENEFITY 

PRO 

ZÚČASTNĚNÉ 

STRANY



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTŮ /PŘIPRAVUJEME

Zaměření na podporu vzájemné spolupráce SP a AP

Sociální dopad na území Jihočeského kraje (ČR)

Různá fáze životního cyklu 

Požadavky
Detailní popis projektu

Hodnocení (bude zohledněno více kritérií)
Dlouhodobá udržitelnost

Míra inovace projektu



AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTŮ /PŘIPRAVUJEME

PODPOŘÍME

10 sociálně inovačních projektů 

Konzultační a propagační podporou (bude přizpůsobeno 
individuálním potřebám)



JIHOČESKÝ SOCIÁLNÍ INKUBÁTOR

studie „Virtuální prostředí pro sociální inovace v 
Jihočeském kraji“

AKČNÍ PLÁN - doplňující dokument ke studii 
„Virtuální prostředí pro sociální inovace v 
Jihočeském kraji“, v širším kontextu komplexního 
záměru

https://invest.kraj-jihocesky.cz/?socialni-podnikani

https://invest.kraj-jihocesky.cz/?socialni-podnikani


JIHOČESKÝ SOCIÁLNÍ INKUBÁTOR

V
 č

e
m

 v
n
ím

á
te

 p
ří

n
o
s 

té
m

a
tu



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST!

Ing. Michaela Novotná

novotna@jaip.cz

608 572 269

www.jaip.cz

mailto:novotna@jaip.cz

